

خبر

نامه تاج به قالیباف
برای دریافت حق
پخش تلویزیونی

در ماه‌های گذشته مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال انتقادهایی را به پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی داشته اما این مساله باز هم محقق نشده است. حالاً پس از اینکه سازمان لیگ چندی پیش در نامه‌ای به رئیس فدراسیون ورزش مجلس شورای اسلامی خواهان مشخص شدن حق پخش تلویزیونی باشگاه‌ها طبق الزامات فیفا و AFC شد، این بار مهدی تاج شخصاً اقدام کرد. رئیس فدراسیون فوتبال دیروز نامه‌ای را به امضای خودش خطاب به محمد باقر قالیباف رئیس مجلس نوشته و در این نامه خواهان تشکیل ساز و کاری برای پرداخت حق پخش شده است. در این نامه آمده که پرداخت حق پخش برای جلوگیری از عواقب بعدی و بین‌المللی بخصوص حذف تیم‌های ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا امری الزامی است. در بخش دیگری از این نامه آمده است: «با توجه به پایان فرصت فیفا و AFC برای مشخص شدن حق پخش، درخواست می‌شود هر چه زودتر یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی باشگاه‌ها که حق پخش تلویزیونی است، تعیین تکلیف شود.»

افسوس
عراقی‌ها از جدایی
ناظم الشریعه

محمد ناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کشورمان سال گذشته هدایت تیم ملی فوتبال عراق را برعهده گرفت و در مدت حضورش نتایج خوبی را کسب کرد. ناظم الشریعه دو ماه پیش عراق را ترک کرد و با قراردادی نجومی هدایت تیم ملی کویت را برعهده گرفت. عراق به جای ناظم الشریعه یک مربی برزیلی آورد، ولی ظاهراً آنها جای خالی سرمربی ایرانی را احساس می‌کنند. سایت «اسپورت» عراق با افسوس خوردن از رفتن مربی ایرانی نوشت: «ناظم الشریعه، بهترین مربی برای فوتبال عراق را از دست دادیم. او خیلی خوب با بازیکن عراقی رفتار می‌کرد و توانایی‌هایش را می‌شناخت و انتخاب‌های منطقی داشت اما متأسفانه مسئولان نظر دیگری دارند! مربی برزیلی ما مقابل تیم ملی الجزایر با سیستم دفاعی بازی کرد و فقط دفاعی بازی می‌کند.»

انتقاد اصغر شرفی
از تورنمنت کافا

اصغر شرفی، مربی پیشین تیم ملی در انتقاد به حضور در تورنمنت کافا گفت: «همه ما به خوبی می‌دانیم که تیم ملی افغانستان در حد و اندازه تیم ملی ما نیست. به نظر درست و خوب نیست که تیم ملی ما با بازیکنانی نظیر طارمی مقابل آنها قرار بگیرد. قصد توهین به فوتبال افغانستان را ندارم، واقعیت این است که ما تلاش کردیم و به این سطح فوتبال رسیدیم و آنها با ما فاصله معناداری دارند. واقعاً نمی‌دانم ثمره و دستاورد بازی با افغانستان چیست؟» شرفی اضافه کرد: «در شرایطی که ما باید خودمان را برای جام ملت‌ها آماده کنیم، حضور در چنین تورنمنتی و تقابل با افغانستان بیشتر شبیه وقت تلف کردن است. البته این موارد به معنای آن نیست که آقای قلعه‌نویی به آن آگاه نیست. شاید شرایط داخلی به شکلی است که ما از آن بی‌اطلاع هستیم. امیدوارم اگر مشکلی هست رگ و راست گفته شود. اگر قرار است تیم ما صیقل بخورد و نقاط ضعف و قوتش مشخص شود، باید با تیم‌های بزرگ بازی کنیم.»



حسین پورحمیدی

اولین تجربه ملی

حسین پورحمیدی مقابل افغانستان اولین بازی ملی‌اش را تجربه کرد. او در نیمه دوم جانشین پیام نیازمند شد و در این دقیق توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد. پورحمیدی ۲۵ ساله با آلومینیوم اراک فصل درخشانی داشت و این روزها مشتريان زیادی دارد. یکی از آنها مهدی رحمتی، سرمربی فصل قبل آلومینیوم است که می‌خواهد این دروازه‌بان را با خودش به نساجی ببرد.



محمد محبی

بازیکن مورد علاقه قلعه‌نویی

محمد محبی در بازی با افغانستان در ترکیب اصلی تیم ملی بازی کرد و تا آخر بازی تعویض نشد. او در نیمه اول یک پنالتی گرفت که منجر به گل سوم تیم ملی شد. محبی از بازیکنان مورد علاقه قلعه‌نویی است که در دو بازی قبلی هم دقیق بازی زیادی داشت. او اولین بار در دوره ویلموتس به تیم ملی دعوت شد، ولی بعد از آن مدتی از تیم ملی دور بود.



احسان حاجی صفی

پیشروی آرام به سوی رکورد دایی

احسان حاجی صفی مقابل افغانستان بازی ملی شماره ۱۲۷ خود را تجربه کرد. او حالا با علی دایی و جواد نکونام که بیشترین تعداد بازی ملی را به خود اختصاص داده‌اند ۲۱ بازی فاصله دارد. بر اساس آمار اصلاح شده فیفا، جواد نکونام و علی دایی که تا پیش از این به ترتیب ۱۵۱ و ۱۴۹ بازی ملی داشتند با ۱۴۸ بازی به صورت مشترک رکورددار بیشترین بازی ایران هستند.

مصاف فردای ایران - قرقیزستان برای سرگروهی در «کافاکاپ»

ضعیف‌کشی؛ سکانس دوم

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال ایران عصر فردا (جمعه ۲۶ خرداد) دومین بازی‌اش را در گروه دوم مسابقات کافاکاپ ۲۰۲۳ مقابل قرقیزستان در شهر بیشکک پایتخت این کشور برگزار می‌کند. از آنجا که هر دو تیم دیدار نخست خود را در این گروه که مقابل تیم افغانستان بود برده‌اند، مسابقه فردا برای سرگروهی خواهد بود و چون ایران با نتیجه بهتری (۱-۶) افغان‌ها را شکست داده، حتی یک تساوی هم برای سرگروه شدن یوزها کفایت خواهد کرد. تیم اول این گروه روز ۳۰ خرداد در دیدار نهایی کافاکاپ باید با تیم نخست گروه اول که احتمالاً ازبکستان خواهد بود بر سر قهرمانی بجنگد، تیم‌های دوم گروه‌ها نیز در همان روز بر سر رتبه سوم یا یکدیگر مصاف خواهند کرد.

کدام افتخار، کدام گره‌گشایی؟
توقع از تیم ملی ایران به خاطر کلاس

برتر و به همراه آوردن اکثر قریب به اتفاق ستاره‌هایش به جام کافا چیزی به جز کسب پیروزی در هر دیدار و قهرمانی نبوده و در نتیجه تیم تحت هدایت امیر قلعه‌نویی در بازی فردا هم به جای هدف گرفتن یک نتیجه تساوی که ضامن فینالیست شدنش خواهد بود، فقط به کسب یک پیروزی دیگر و ۶ امتیازی شدن بعد از درهم کوبیدن افغان‌ها در روز سه‌شنبه خواهد اندیشید. حضور ۲۵ بازیکن زنده در هیأت اعزامی ایران به بیشکک، قلعه‌نویی را قادر ساخته که در دیدار با قرقیزها ترکیبی را به میدان بفرستد که ۳۰ تا ۴۰ درصد با آرایش به کار گرفته شده در روز مسابقه با افغانستان فرق داشته باشد و با وجود این برای کسب پیروزی دوم خود به هیچ زحمت خاصی نیفتد. در آن صورت مربیان تیم ملی این فرصت را خواهند داشت که در فینال سه‌شنبه هفته آینده، ترکیبی را به میدان بفرستند که بیش از آرایش دودیدار مرحله گروهی به ترکیبی اصلی نزدیک باشد و ستاره‌ها و لژیونری‌های حاضر در میدان حتی فزون‌تر

از آتی باشند که در مصاف پرریز با افغان‌ها به چشم دیدیم و غروب روز جمعه در بازی با قرقیزها مشاهده خواهیم کرد. با این حال این ایراد اساسی و درست همچنان به قلعه‌نویی و همکارانش وارد است که برای رویاری با حریفانی اینقدر بی‌کلاس و نازل چرا هر چه لژیونر و ستاره در دسترس بوده، به بیشکک برده‌اند و زدن ۶ گل به افغانستان که تازه ۷۵ درصد نفرات اصلی‌اش را هم به کافاکاپ نیاورده، چه افتخاری را نصیب ما می‌کند و کدام گره را از کار فوتبال ما می‌گشاید؟

دست‌های بسته حریف ما

قرقیزستان حریف روز جمعه ما با وجود مزایای میزبانی قطعاً فراغ‌بالی همچون ما ندارد و دست‌هایش به اندازه ایران برای گزینش نفرات متعدد و اتخاذ تاکتیک‌های متنوع باز نیست و اصولاً توش و توان فوتبال قرقیزستان بسیار کمتر و نازل‌تر از ثروت‌های فنی و اندوخته‌های کیفی فوتبال ما است. اگر قرقیزستان قدرت داشت، در بازی

نخست گروه دوم مسابقات برای زدن فقط یک گل به تیم پینوای افغانستان که حداقل ۱۲ لژیونر آن غایبند، جان به لب نمی‌شد و کارش به وقت تلف شده (۹+۶) نمی‌کشید و تازه این شائبه هنوز وجود دارد که توپ قبل از وارد شدن ضربه نهایی به آن و گل شدن با دست مهاجم قرقیز برخورد کرده و به تبع آن باید مردود و به سود افغان‌ها ضربه آزاد اعلام و بازی با تساوی صفر-صفر تمام می‌شد.

چیزهای عجیب در مخز قلعه‌نویی

هر جور به فوتبال قرقیزستان و تیم ملی آن نگاه کنیم، و از بازی بجز متوسط برای توصیف آن نمی‌توانیم و در نتیجه کسب یک برد قاطع تازه مقابل آنها در دیدار فردا چیزی به جز یک «ضعیف‌کشی» دیگر از جانب ما و سکانس دوم آن در کافاکاپ نخواهد بود. به واقع سؤال بزرگ نه پیش‌بینی نتیجه دیدار عصر روز جمعه و تعداد گل‌های زده ما بلکه کنکاش در این خصوص است که قلعه‌نویی واقعاً به چه چیزی فکر می‌کند که حتی در روز دیدار با



آمار

همه چیز درباره قرقیزستان

در سال ۱۹۹۱ و تشکیل ۱۵ کشور ظاهر مستقل از درون آن امپراطوری عظیم و طویل زاده و صاحب موجودیت رسمی شد، اولین بازی ملی‌اش زودتر از ماه آگوست ۱۹۹۲ انجام نشد که مقابل ازبکستان بود و به باخت صفر-۳ قرقیزها در شهر تاشکند انجامید. بدترین شکست ملی تاریخ قرقیزها از قضا در برابر ایران با نتیجه صفر-۷ بوده که در روز چهارم ژوئن ۱۹۹۷ در شهر دمشق پایتخت سوریه حاصل آمده است. بهترین بردهای تیم ملی قرقیزستان هم با نتایج صفر-۷ و ۸-۱ و هر دو مقابل میانمار (برمه سابق) و به ثبت رسیده در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ بوده است. قرقیزها دو بار به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا رسیده‌اند

که اولین مرتبه در سال ۲۰۱۹ بود و منجر به صعودشان به جمع ۱۶ تیم مرحله حذفی و ناکامی در این مرحله شد و مرتبه دوم برای جام امسال (۲۰۲۳) است که دی و بهمن ماه در قطر برگزار می‌شود و آنجا با عربستان، تایلند و عمان هم‌گروه‌اند. آخرین بازی‌های ملی قرقیزها در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ هم با نتایجی مثل برد ۲-۱ مقابل سنگاپور، شکست با همین نتیجه در برابر روسیه و باخت صفر-۲ مقابل هند در شهر ایمفال هند همراه شده است. از روی کار آمدن استغافن تارکوویچ در تیم ملی قرقیزستان فقط ۵۰ روز می‌گذرد و سرمربی قبلی و طولانی‌مدت این تیم الکساندر

کرس تینین بود که از ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۳ در جمع قرقیزها سکانداری کرد. بهترین بازیکنان ۱۰-۱۲ سال اخیر فوتبال قرقیزستان که اکثرشان غروب روز جمعه مقابل ایران هم می‌ایستند، اینها هستند:
* ارزان توکوتایف، دروازه‌بانی ۲۲ ساله که ۱۱ بازی ملی بیشتر ندارد و عضو باشگاه کاسپی قرقیزستان است.
* کایرات ژیرگالیک اولو، مدافع ۲۹ ساله‌ای با ۵۶ بازی ملی و ۳ گل زده که در تیم باشگاهی آکسو عضویت دارد.
* والر کیچین، مدافعی با ۴۰ بازی ملی و ۴ گل زده، عضو باشگاه پینسی در کراسنویارسک روسیه و با ۳۰ سال سن.
* عظمت بایماتوف، مدافعی با ۳۵ بازی ملی و ۳۳ سال سن و ۳ گل ملی

که پیراهن باشگاه آگای بیشکک را بر تن می‌کند.
* فرخت موسی بکوف، هافبکی ۲۹ ساله با ۴۶ بازی ملی و دو گل زده و عضو باشگاه آدیپش آتاکانت.
* بختیار دویشو بکوف هافبک باشگاه موراس یونایتد، با ۲۸ سال سن و ۳۱ بازی ملی و دو گل زده.
* آنتون زلمیا نوخین هافبک ۳۴ ساله‌ای با ۲۸ بازی ملی و ۱۲ گل زده و عضو باشگاه الگا بیشکک
* میرلان موزرایف مهاجم ۳۳ ساله باشگاه محمدان، با ۵۰ بازی ملی و ۱۵ گل زده
* گولزیگیت الی کولوف مهاجم ۲۲ ساله‌ای با ۱۹ بازی ملی، ۳ گل زده و در عضویت باشگاه کایرات آلماتی.

آخرین بازی‌های ملی قرقیزها در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ هم با نتایجی مثل برد ۱-۲ مقابل سنگاپور، شکست با همین نتیجه در برابر روسیه و باخت صفر-۲ مقابل هند در شهر ایمفال هند همراه شده است